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IQTISODIY INDEKSLAR 

 

Komiljonova Durdona 

Qo’qon universiteti Andijon filiali 2-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola iqtisodiy indekslar tushunchasi, ularning turlari, 

hisoblash usullari va iqtisodiy faoliyatni tahlil qilishdagi ahamiyatini o‘rganadi. 

Maqolada narxlar, ishlab chiqarish, inflyatsiya va moliyaviy bozor ko‘rsatkichlarini 

o‘lchashda qo‘llaniladigan iqtisodiy indekslar, shuningdek ularning iqtisodiy qarorlar 

qabul qilish va strategik rejalashtirishdagi roli yoritilgan. Misollar orqali O‘zbekiston 

va jahon iqtisodiy indekslari tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar: Iqtisodiy indekslar, narx indeksi, ishlab chiqarish indeksi, 

inflyatsiya, moliyaviy ko‘rsatkichlar, iqtisodiy tahlil, strategik rejalashtirish. 

 

Iqtisodiy indekslar iqtisodiy jarayonlar va ko‘rsatkichlarni o‘lchash va tahlil qilish 

uchun ishlab chiqilgan matematik ko‘rsatkichlar bo‘lib, ular narxlar, ishlab chiqarish, 

xizmatlar va moliyaviy bozor kabi sohalarda iqtisodiy holat va o‘zgarishlarni 

aniqlashga yordam beradi. Ushbu indekslar nafaqat iqtisodiy jarayonlarni kuzatish va 

tahlil qilish, balki qarorlar qabul qilish, strategik rejalashtirish va iqtisodiy siyosatni 

shakllantirishda muhim vosita hisoblanadi. Iqtisodiy indekslar jamiyatning ijtimoiy-

iqtisodiy holatini o‘rganish, inflyatsiya darajasini baholash, ishlab chiqarish hajmi va 

moliyaviy bozorlarni tahlil qilishda ajralmas vosita hisoblanadi. 

Narx indeksi aholining xarid qobiliyati va inflyatsiya darajasini aniqlashda 

muhim ahamiyatga ega. Masalan, iste’mol narxlari indeksi (CPI) va ishlab chiqarish 

narxlari indeksi (PPI) inflyatsiya sur’atlarini hisoblashga yordam beradi va pulning 

qadri, iqtisodiy barqarorlik va ijtimoiy farovonlikni ta’minlash uchun asosiy 

ko‘rsatkich sifatida xizmat qiladi. Ushbu indekslar yordamida davlat va iqtisodiy 

institutlar aholining real daromadi, xarid qobiliyati va iste’mol darajasidagi 

o‘zgarishlarni aniqlash imkoniga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, narx indekslari 

investitsiya, moliyaviy va iqtisodiy siyosatni belgilashda strategik ahamiyatga ega. 

Ishlab chiqarish indekslari iqtisodiy faoliyatning samaradorligini, sanoat va 

xizmatlar sektori hajmini tahlil qilishda muhim vositadir. Ishlab chiqarish hajmi, 

sanoat va qishloq xo‘jaligi mahsulotlari, xizmat ko‘rsatish sohalari bo‘yicha indekslar 

yordamida iqtisodiy o‘sish sur’ati va resurslar samaradorligi baholanadi. Ushbu 

indekslar nafaqat milliy iqtisodiyotning holatini ko‘rsatadi, balki hududlar va sohalar 

bo‘yicha iqtisodiy farqlarni aniqlashga yordam beradi. Masalan, shahar va qishloq 

hududlaridagi ishlab chiqarish hajmi farqi resurslar taqsimoti va ijtimoiy-iqtisodiy 

siyosatni belgilashda ahamiyat kasb etadi. 
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Moliyaviy indekslar esa investitsiya qarorlarini qabul qilish, moliyaviy risklarni 

baholash va kapital bozorini tahlil qilishda asosiy vosita hisoblanadi. Qimmatli 

qog‘ozlar bozoridagi indekslar kompaniya aktsiyalari qiymati, bozorning o‘sish sur’ati 

va investorlar faoliyatini tahlil qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, moliyaviy 

indekslar global iqtisodiyot bilan bog‘liq xavf va imkoniyatlarni aniqlashga yordam 

beradi. Iqtisodiy indekslarning bunday ko‘p qirraliligi davlat, biznes va tadqiqot 

institutlariga iqtisodiy jarayonlarni chuqur o‘rganish va qarorlar qabul qilish imkonini 

beradi. 

Iqtisodiy indekslar hududlar va sohalar bo‘yicha tahlil qilish imkoniyatini ham 

beradi. Masalan, sanoat sektori ishlab chiqarish indeksi va xizmatlar sektori indeksi 

iqtisodiy faollikni baholash, resurslar taqsimotini aniqlash va strategik rejalashtirishda 

muhim ahamiyatga ega. Narxlar va ishlab chiqarish indekslarining hududiy tafovuti 

iqtisodiy siyosatni shakllantirish, investitsion loyihalarni rejalashtirish va hududlar 

o‘rtasidagi farqlarni kamaytirishga yordam beradi. Shu bilan birga, iqtisodiy indekslar 

inflyatsiya va narxlar sur’atlarini doimiy kuzatish, ishlab chiqarish hajmini baholash 

va moliyaviy bozorlarni tahlil qilish imkonini beradi. 

Shuningdek, iqtisodiy indekslar strategik rejalashtirish va iqtisodiy barqarorlikni 

ta’minlashda asosiy vosita hisoblanadi. Ular yordamida davlat va iqtisodiy institutlar 

iqtisodiy o‘sish sur’ati, inflyatsiya, narxlar va ishlab chiqarish hajmi bo‘yicha tezkor 

tahlil olib boradi. Iqtisodiy indekslar yordamida iqtisodiy qarorlar qabul qilinadi, 

resurslar samarali taqsimlanadi va ijtimoiy-iqtisodiy farovonlikni oshirishga xizmat 

qiladi. Shu sababli iqtisodiy indekslar iqtisodiyot va jamiyat rivojida strategik 

ahamiyatga ega bo‘lib, iqtisodiy jarayonlarni tahlil qilish, strategik qarorlar qabul 

qilish va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda ajralmas vosita hisoblanadi. 

Iqtisodiy indekslar iqtisodiy jarayonlarni o‘lchash, tahlil qilish va strategik 

qarorlar qabul qilishda muhim vosita hisoblanadi. Ushbu indekslar narxlar, ishlab 

chiqarish, moliyaviy bozor va inflyatsiya kabi ko‘rsatkichlarni baholashga yordam 

beradi. Iqtisodiy indekslar yordamida davlat, tadqiqotchilar va biznes sektori iqtisodiy 

barqarorlikni ta’minlash, resurslarni samarali taqsimlash va iqtisodiy rivojlanish 

strategiyasini ishlab chiqish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Narx indeksi, ishlab chiqarish indeksi va moliyaviy indekslar jamiyatning 

iqtisodiy holatini, inflyatsiya darajasini, ishlab chiqarish hajmini va bozorning 

rivojlanish sur’atini aniqlashda ajralmas vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, iqtisodiy 

indekslar hududlar va sohalar bo‘yicha iqtisodiy farqlarni o‘rganish, strategik 

rejalashtirish va investitsion qarorlar qabul qilishda asosiy ahamiyat kasb etadi. 

Umuman olganda, iqtisodiy indekslar iqtisodiyot va jamiyat rivojida strategik 

ahamiyatga ega bo‘lib, iqtisodiy jarayonlarni chuqur tahlil qilish, qarorlar qabul qilish 

va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda ajralmas vosita hisoblanadi. 
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